Among the literary men of this period, none seems to have arisen to such an eminent superiority above his age, in the liberality of his philosophical views, as John of Salisbury, the celebrated friend of Archbishop Becket. In his youth he had studied at Paris under Abelard and other eminent masters, and had applied himself, with distinguished ardour and success, to the subtle speculations which then occupied the schools. After a long absence, when his mind was enlarged by more liberal and useful pursuits, and by an extensive intercourse with the world, he had the curiosity to revisit the scene of his early studies, and to compare his own acquisitions with those of his old companions. The account which he gives of this visit is strikingly characteristic, both of the writer and of his age:—"Inventi sunt, qui fuerant, et ubi: neque enim ad palmam visi sunt processisse ad quæstiones pristinas dirimendas, neque propositiunculam unam adjecerant. . . . Expertus itaque sum, quod liquido colligi potest, quia sicut dialectica alias expedit disciplinas, sic, si sola fuerit, jacet exsanguis et sterilis," &c.—*Me alog.* lib. ii. cap. 10.

The same author, speaking of the controversy between the Nominalists and the Realists, thus expresses himself:—"Quæstionem de generibus et speciebus in qua laborans mundus jam senuit, in qua plus temporis consumptum est quam in acquirendo et regendo orbis imperio consumserit Cæsarea domus: plus effusum pecuniæ, quam in omnibus divitiis suis possederit Cræsus. Hæc enim tandem multos tenuit, ut cum hoc unum tota vita quæerent, tandem nec istud, nec aliud invenirent."—*De Nugis Curialium*, lib. vii. cap. 12.

NOTE I, p. 186.—*Abstraction.* (§ 3.)

". . . Secta Nominalium, omnium inter scholasticas profundissima, et hodiernæ reformatæ philosophandi rationi congruentissima; quæ quum olim maximè floreret, nunc apud scholasticos quidem, extincta est. Unde conjicias decremента potiùs quàm augmenta acuminis. Quum autem ipse Nizolius noster se Nominalium exsertè profiteri non dubitet prope finem capitis sexti, libri primi; et verò in realitate formalitatum et universalium evertenda nervus disputationis ejus omnis potissimum contineatur, pauca quædam de Nominalibus subjicere operæ pretium duxi. Nominales sunt, qui omnia putant esse nuda nomina præter substantias singulares, abstractorum igitur et universalium realitatem prorsus tollunt. Primum autem Nominalium aiunt fuisse nescio quem Rucelinum Britonem, cujus occasione cruenta certamina in academia Parisiensi fuerunt excitata. . . .

"Diu autem jacuit in tenebris secta Nominalium, donec maximi vir ingenii, et eruditionis pro illo ævo summæ, Wilhelmus Occam Anglus, Scoti discipulus, sed mox oppugnator maximus, de improvise eam resuscitavit; consensere Gregorius Ariminensis, Gabriel Biel, et plerique ordinis Augustinianorum, unde et in Martini Lutheri scriptis prioribus amor Nominalium satis elucet, donec precedente tempore erga omnes monachos æqualiter affectus esse cœpit. Generalis autem regula est, qua Nominales passim utuntur; *Entia non esse multiplicanda præter necessitatem.* Hæc regula ab aliis passim oppugnatur, quasi injuria in divinam ubertatem, libe-

ralem potius quam parcam, et varietate ac copia rerum gaudentem. Sed, qui sic obijciunt, non satis mihi Nominalium mentem cepisse videntur, quæ, etsi obscarius proposita, huc redit: hypothesin eo esse meliorem, quo simplicior, et in causis eorum quæ apparent reddendis eum optime se gerere, qui quam paucissima gratis supponat. Nam qui aliter agit, eo ipso naturam, aut potius autorem ejus Deum ineptæ superfluitatis accusat. Si quis astronomus rationem phænomenorum cœlestium reddere potest paucis suppositis, meris nimirum motibus simplicibus circularibus, ejus certè hypothesis ejus hypothesi præferenda erit, qui multis orbibus varie implexis ad explicanda cœlestia indiget. Ex hac jam regula Nominales deduxerunt, omnia in rerum natura explicari posse, etsi universalibus et formalitatibus realibus prorsus careatur. Quæ sententia nihil verius, nihil nostri temporis philosopho dignius, usque adeo, ut credam ipsum Occamum non fuisse nominaliorem, quam nunc est Thomas Hobbes, qui, ut verum fatear, mihi, plusquam nominalis videtur. Non contentus enim cum Nominalibus universalia ad nomina reducere, ipsam rerum veritatem ait in nominibus consistere, ac, quod majus est, pendere ab arbitrio humano, quia veritas pendeat a definitionibus terminorum, definitiones autem terminorum ab arbitrio humano. Hæc est sententia viri inter profundissimos seculi censendi, quæ, ut dixi, nihil potest esse nominalius.—[Leibnitii *Dissertatio Preliminaris de Stylo Philosophico Martii Nizolii*, (1670,) sect. xxviii. *Opera*, ed. Dutensii, tom. iv. p. 59, seq.—*Ed.*]

This passage from Leibnitz has given rise to a criticism of Morhoff, which appears to me to be extremely ill-founded. "Accenset Nominalibus," says he, "Leibnitius Thomam Hobbesium, quem ille ipso Occamo nominaliorem, et plusquam nominalem vocat; qui non contentus, cum Nominalibus universalia ad nomina reducere, ipsam rerum veritatem ait in nominibus consistere, ac quod majus est, pendere ab arbitrio humano. Quæ bella ejus sententia, quamquam laudat eam Leibnitius, monstri aliquid alit, ac plane nequam est. Immania enim ex uno summo paradoxo fluunt absurda."—Morhoffii *Polyhistor*, L. I. c. 13, vol. ii. p. 81.